FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO

SERVICIO CORPORACION DE FOMENTO DE LA PRODUCCION

Il. FORMULACION PMG

PARTIDA 07

CAPITULO 06

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de Prioridad Ponderador
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o Alta 100.00%

de Gestion Desempefio Institucional

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

=

Indicador
Variacion anual del total de empresas en las que invierten los fondos de
inversion, respecto del afio 2010.
Porcentaje de becados egresados que presenta un aumento en su nivel de
inglés
Participacion de mercado del producto crédito con cobertura CORFO en las
Mipymes

Porcentaje de Mipymes beneficiadas por las lineas de fomento, respecto del
total de mipymes del pais

Utilizacién Fondos de Cobertura, respecto del apalancamiento maximo
permitido

Porcentaje de nuevos beneficiarios de las lineas de fomento asociadas al afio.

Tiempo promedio transcurrido desde el ingreso de un proyecto a la Gerencia
de Emprendimiento hasta su primer pago asociado a Subsidios para el
Desarrollo de Emprendimientos.

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

NG

Indicador
Porcentaje de compromisos implementados del Plan de Seguimiento de
auditorias

Porcentaje de actividades de capacitacién con evaluacion de transferencia
realizada en el afio

Porcentaje de incidentes de seguridad reportados y resueltos en el afio.

Porcentaje de solicitudes de acceso a la informacién publica respondidas en
un plazo menor o igual a 15 dias habiles en el afio

Meta

77.9%

97 %

7.99 %

257 %

0.67

nimero
33.60 %

113
dias

Meta

85 %

6.00 %

95 %

40 %

Prioridad

Alta

Mediana

Mediana

Alta

Mediana

Mediana

Mediana

Prioridad

Menor

Menor

Menor

Menor

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Ponderador

15.00

10.00

10.00

15.00

10.00

10.00
10.00

Ponderador

5.00

5.00

5.00

5.00



